[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 92 / 2024

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a intervenção junto aos departamentos das empresas responsáveis o recapeamento da Avenida São Francisco, no bairro Primavera, em toda sua extensão, visto o início da atividade ainda na gestão anterior e sua não conclusão.

JUSTIFICATIVA

A população da localidade pede providências para a solicitação acima citada pois, a tráfego de veículos é intenso e já existe alguns buracos que atrapalham a condução pela via.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 20 de fevereiro de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br